
 1 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το πρακτικό της 33ης  Τακτικής  Συνεδρίασης Έτους 2022  του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης 
Αττικής 

 
   Αριθμός Απόφασης  165/2022 

Θέμα 

Έγκριση Τεχνικού Προγράμματος Δήμου Μεταμόρφωσης έτους 2023 

 
 Στη Μεταμόρφωση Αττικής, σήμερα 16 Νοεμβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο 
συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη στο Συνεδριακό Κέντρο του Δήμου Μεταμόρφωσης 
εφαρμόζοντας το άρθρο 78 του Ν.4954/22, καθώς και τα οριζόμενα του άρθρου 67 παρ. 51 του Ν. 3852/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του Ν. 4555/18, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου, που κοινοποιήθηκε νόμιμα 
στις 26.10.22.  
 Μετά την παρέλευση εύλογου χρόνου αναμονής από την ορισμένη ώρα 19:00 εκφωνούνται τα ονόματα και 
διαπιστώνεται ο αριθμός των παρόντων ως εξής:  
 
Παρόντες: Αδαμίδης Αδάμ, Αναστασόπουλος Δημήτριος, Αντωνοπούλου Χριστίνα, Βάγγερ Χρήστος, Γεροστάθης 
Νεκτάριος, Ζυγούνας Νικόλαος, Ηλιόπουλος Γεώργιος, Καλαντζή Αγγελική, Καραβάκος Βασίλειος, Κολοβός Κωνσταντίνος, 
Λουσίδης Παναγιώτης, Μακρίδης Παναγιώτης, Μολύβας Γρηγόριος, Μπάλτας Ιωάννης, Νάνος Σάββας, Νικολοπούλου 
Χαρίκλεια, Πεπαρίδης Δημήτριος, Πετρόπουλος Γεώργιος, Σαριδάκης Στυλιανός, Σκοπελίτη Δήμητρα, Σφυρής Θεόδωρος, 
Τσίκνας Δημήτριος, Χρονόπουλος Γεώργιος. 
  
Απόντες: Γαρούφος Ευάγγελος, Παπαδόπουλος Φώτης, Πατέλη Νικολέττα και Τσεβά Δήμητρα. 
 
Προσελεύσεις: Κατά τη συζήτηση του 1ου  θέματος προσήλθε ο κ. Παπαδόπουλος Φώτης. 
 
Αποχωρήσεις: Κατά τη συζήτηση του 2ου θέματος αποχώρησαν οι κ.κ. Γεροστάθης Νεκτάριος, Ζυγούνας Νικόλαος, 
Ηλιόπουλος Γεώργιος, Λουσίδης Παναγιώτης, Παπαδόπουλος Φώτης και Τσίκνας Δημήτριος. 

 
Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας, δεδομένου ότι επί συνόλου 

27 μελών, βρέθηκαν παρόντες 23, κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται σε συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 
 Στη συνεδρίαση παρίσταται ο Δήμαρχος κ. Ευστράτιος Αντ. Σαραούδας, μετά από πρόσκληση καθώς και η 
υπάλληλος του Δήμου Άννα-Μαρία Γεωργία Καρανίκα, για την τήρηση των πρακτικών.  
 H Πρόεδρος εισάγει για συζήτηση το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης περί «Έγκριση Τεχνικού Προγράμματος Δήμου 
Μεταμόρφωσης έτους 2023» και αναφέρει στο σώμα την υπ’ αρίθμ. 12/2022 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής. 
   
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 
αφού άκουσε την Πρόεδρό του και λαμβάνοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010  όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/18. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010  όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 4555/18. 
3. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 208 του Ν. 3463/06 όπως προστέθηκε από το άρθρο 191 του Ν. 4555/18 και 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 8 του Ν. 4623/19.  
4. Την υπ’ αρίθμ. 12/2022 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής. 
5. Την εισήγηση του Τμήματος Ταμείου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 
6. Τα στοιχεία του φακέλου. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                
ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 
 

       
 

  
 
                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
 

ΑΔΑ: ΩΣΖΖΩΚΒ-3ΚΔ



 2 

7. Την προφορική εισήγηση του Δημάρχου. 
8. Τις τοποθετήσεις των επικεφαλής των παρατάξεων, των δημοτικών συμβούλων, τη διαλογική συζήτηση και 

ανάγνωση εγγράφων κατά τα αναλυτικώς αναφερόμενα στα μαγνητοσκοπημένα πρακτικά. 
9. Το γεγονός  ότι δεν κατατέθηκε άλλη ενναλακτική πρόταση προς ψήφιση στο Δημοτικό Συμβούλιο. 
 

 
 

 
Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 

(με 8 ψήφους υπέρ και 16 ψήφους κατά) 
 

 Εγκρίνει το Τεχνικό Πρόγραμμα εκτελεστέων έργων έτους 2023, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφαση. 
                     Κατά ψήφισαν οι κ.κ. Βάγγερ Χρήστος, Γεροστάθης Νεκτάριος, Ζυγούνας Νικόλαος, Ηλιόπουλος Γεώργιος, 
Καλαντζή Αγγελική, Καραβάκος Βασίλειος, Κολοβός Κωνσταντίνος, Μακρίδης Παναγιώτης, Μολύβας Γρηγόριος, Νάνος 
Σάββας, Παπαδόπουλος Φώτης, Πεπαρίδης Δημήτριος, Πετρόπουλος Γεώργιος, Σφυρής Θεόδωρος, Τσίκνας Δημήτριος 
και  Χρονόπουλος Γεώργιος. 
  
 
 

Η  παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  165 
 

Για τον σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως έπεται: 

 
 Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου                                                                                 Τα μέλη 
             Δήμητρα Σκοπελίτη                                                              
 

        
                                                                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Αδαμίδης Αδάμ 

Αναστασόπουλος Δημήτριος 

Αντωνοπούλου Χριστίνα  

Βάγγερ Χρήστος 

Γεροστάθης Νεκτάριος 

Ζυγούνας Νικόλαος 

Ηλιόπουλος Γεώργιος 

Καλαντζή Αγγελική 

Καραβάκος Βασίλειος 

Κολοβός Κωνσταντίνος 

Λουσίδης Παναγιώτης 

Μακρίδης Παναγιώτης 

Μολύβας Γρηγόριος  

Μπάλτας Ιωάννης 

Νάνος Σάββας 

Νικολοπούλου Χαρίκλεια    

Παπαδόπουλος Φώτης 

Πεπαρίδης Δημήτριος 

Πετρόπουλος Γεώργιος 

Σαριδάκης Στυλιανός 

Σφυρής Θεόδωρος 

Τσίκνας Δημήτριος 

Χρονόπουλος Γεώργιος 

ΑΔΑ: ΩΣΖΖΩΚΒ-3ΚΔ



 3 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ - ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023 
Α. ΕΡΓΑ 

Α.1. Συνεχιζόμενα έργα           Χρηματοδότηση       

Α/Α 
Κ.Α.Ε. 

Προϋπολογισμού 
Έργο 

Προϋπολογισμός 
έργου (ή συμβατικός 

προϋπολογισμός) 

Εκτιμώμενη 
Αναθεώρηση 

Προϋπολογισμός 
έργου   +                   

Εκτιμώμενη 
αναθεώρηση 

Πιστοποιήσεις 
Υπόλοιπο 

πιστοποιήσεων 
Ίδιοι πόροι 

Ίδιοι πόροι 
(αυτοχρηματοδοτούμενο) 

Πράσινο Ταμείο 
Περιφέρεια 
Αττικής/ΠΕΠ 

Υπουργείο 
Εσωτερικών     
Φιλόδημος / 

Αντώνης 
Τρίτσης 

Προϋπολογισμός 
2023 

Προϋπολογισμός 
2024 

Προϋπολογισμός 
2025 

1 30.7333.0041 Συντήρηση Οδών 2021 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 1.240.000,00         1.000.000,00 240.000,00 0,00 

2 30.7333.0044 Συντήρηση Οδών 2022 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 1.240.000,00         40.000,00 1.200.000,00 0,00 

3 30.7334.0016 Συντήρηση πεζοδρομίων 2021 647.628,49 0,00 647.628,49 340.898,70 306.729,79 306.729,79         306.729,79 0,00 0,00 

4 30.7334.0017 Συντήρηση πεζοδρομίων 2022 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 1.240.000,00         40.000,00 1.200.000,00 0,00 

5 30.7323.0048 
Κατασκευή οδών ήπιας 

κυκλοφορίας 
1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 1.240.000,00         1.000.000,00 240.000,00 0,00 

6 25.6262.0026 
Συντήρηση δικτύου ακαθάρτων - 

Συνδέσεις  
68.448,00 0,00 68.448,00 23.594,94 44.853,06 44.853,06 

        
44.853,06 0,00 0,00 

7 25.7336.0007 
Συντήρηση δικτύου ακαθάρτων - 

Συνδέσεις  2022 
74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00         10.000,00 64.400,00 0,00 

8 25.7336.0005 
Συντήρηση δικτύου και φρεατίων 

απορροής όμβριων 2022 
74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00         10.000,00 64.400,00 0,00 

9 64.7323.0001 Διανοίξεις οδών 2020 1.109.045,42 130.942,69 1.239.988,11 0,00 1.239.988,11         1.239.988,11 1.239.988,11 0,00 0,00 

10 
9781.02.020 Διαμόρφωση κόμβου των οδών 

Τατοΐου και Δροσίνη κοντά στη 
συμβολή με την Αττική Οδό 

540.000,00 0,00 540.000,00 0,00 540.000,00 
      458.800,00   150.000,00 157.800,00 151.000,00 

30.7323.0052 81.200,00 
  

    
  

  0,00 81.200,00 

11 30.7331.0002 Συντήρηση Δημοτικών Κτιρίων 69.192,00 9.818,15 79.010,15 69.010,15 10.000,00 10.000,00         10.000,00 0,00 0,00 

12 45.7331.0002 
Εργασίες Αποκατάστασης 

Φθορών στο Κτίριο του 
Κοιμητηρίου 

69.192,00 7.696,91 76.888,91 69.088,91 7.800,00 7.800,00         7.800,00 0,00 0,00 

13 20.7325.0015 
Συντήρηση ηλεκτροφωτισμού 

οδών  
36.456,00 8.698,30 45.154,30 36.454,30 8.700,00 8.700,00         8.700,00 0,00 0,00 

14 64.7331.0001 
Συντήρηση εγκαταστάσεων 

κολυμβητηρίου Δήμου 
Μεταμόρφωσης  

1.654.654,19 262.347,92 1.917.002,11 600.000,00 1.317.002,11         1.317.002,11 1.317.002,11 0,00 0,00 

15 
69.7331.0001 Επεμβάσεις σε σχολικά κτίρια 

του Δήμου Μεταμόρφωσης 
347.687,62 15.000,00 362.687,62 100.553,18 262.134,44 

        43.336,79 43.336,79 0,00 0,00 

70.7331.0027 218.797,65         218.797,65 0,00 0,00 

16 

15.7326.0018 Κατασκευή ραμπών και χώρων 
υγιεινής για την πρόσβαση και 

την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε 
σχολικές μονάδες 

29.929,84 4.500,00 34.429,84 29.567,56 4.862,28 

4.862,28         4.862,28 0,00 0,00 

64.7331.0002           0,00 0,00 0,00 

17 70.7331.0028 
Συντήρηση σχολικών μονάδων 

2020 
45.347,97 14.000,00 59.347,97 18.402,64 40.945,33 40.945,33         40.945,33 0,00 0,00 

18 
30.7331.0004 Ενεργειακή αναβάθμιση 1ου 

Γενικού Λυκείου Μεταμόρφωσης 
604.551,22 50.000,00 654.551,22 289.783,44 364.767,78 

294.551,22         294.551,22 0,00 0,00 

69.7331.0002       70.216,56   70.216,56 0,00 0,00 

19 30.7331.0005 
Ενεργειακή αναβάθμιση 1ου 
Δημοτικού Σχολείου και 1ου 
Γυμνασίου Μεταμόρφωσης.  

640.642,90 50.000,00 690.642,90 178.670,28 511.972,62 306.242,40 
  

205.730,22 
    

511.972,62 0,00 0,00 

20 30.7326.0019 
Κατασκευή υποδομής για την 
εγκατάσταση αεροφερόμενου 

στεγάστρου στο Ο.Τ. 63 
74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00 

  
  

    
74.400,00     

Σύνολο συνεχιζόμενων έργων 10.971.575,65 553.003,97 11.524.579,62 1.756.024,10 9.768.555,52 6.433.481,73   205.730,22 529.016,56 2.600.327,01 6.369.755,52 3.166.600,00 232.200,00 

                9.768.555,52 9.768.555,52 

                                

Α.2. Νέα έργα            Χρηματοδότηση       

Α/Α 
Κ.Α.Ε. 

Προϋπολογισμού 
Έργο 

Προϋπολογισμός 
έργου 

Εκτιμώμενη 
Αναθεώρηση 

Προϋπολογισμός 
έργου                                  

+                           
Εκτιμώμενη 

αναθεώρηση 

Πιστοποιήσεις 
Υπόλοιπο 

πιστοποιήσεων 
Ίδιοι πόροι 

Ίδιοι πόροι 
(αυτοχρηματοδοτούμενο) 

Πράσινο Ταμείο 
Περιφέρεια 

Αττικής 

Υπουργείο 
Εσωτερικών     
Φιλόδημος / 

Αντώνης 
Τρίτσης 

Προϋπολογισμός 
2023 

Προϋπολογισμός 
2024 

 Προϋπολογισμός 
2025 

1 25.7336.0008 
Συντήρηση δικτύου και φρεατίων 

απορροής όμβριων 2023 
74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00         10.000,00 64.400,00   

2 30.7333.0042 
Συντήρηση οδών 2023 

(λακκούβες)  
74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00         50.000,00 24.400,00   

3 30.7323.0051 Διανοίξεις Οδών 2023 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 1.240.000,00         10.000,00 1.230.000,00   

ΑΔΑ: ΩΣΖΖΩΚΒ-3ΚΔ



 4 

4 30.7312.0001 
Αντιπλημμυρικά έργα σε οδούς 

του Δήμου Μεταμόρφωσης 
458.800,00 0,00 458.800,00 0,00 458.800,00 457.800,00 

  
  1.000,00 

  
1.000,00 457.800,00   

5 30.7331.0007 
Συντήρηση δημοτικών κτιρίων 

2023 
74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00         30.000,00 44.400,00   

6 45.7336.0010 
Ανάπλαση του δημοτικού 

Κοιμητηρίου 
1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 0,00 1.240.000,00 1.240.000,00         10.000,00 1.230.000,00   

7 64.7336.0001 
Συντήρηση - ανακατασκευή 

γηπέδων 5x5 Λόφου Δηλαβέρη - 
οδός Διός 

465.000,00 0,00 465.000,00 0,00 465.000,00   

      

465.000,00 465.000,00 0,00   

8 30.7331.0008 
Αναβάθμιση σχολικών αυλών 

Δήμου Μεταμόρφωσης 
565.134,62 0,00 565.134,62 0,00 565.134,62 381.221,62 

  
183.913,00 

    
183.913,00 381.221,62   

9 15.7336.0009 
Συντήρηση αθλητικών 
εγκαταστάσεων 2023 

74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00         30.000,00 44.400,00   

10 70.7331.0030 
Συντήρηση σχολικών μονάδων 

2023 
74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00         30.000,00 44.400,00   

11 30.7336.0007 Διαμόρφωση χώρου Ο.Τ.375Α 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00         10.000,00 70.000,00   

12 35.7322.0020 
Κατασκευή παιδικής χαράς στο 

Ο.Τ. 72 
170.000,00 0,00 170.000,00 0,00 170.000,00 170.000,00 

        
10.000,00 160.000,00   

13 35.7322.0021 
Κατασκευή πλατείας στο Ο.Τ. 

294 
200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 

        
10.000,00 190.000,00   

14 35.7322.0022 
Διαμόρφωση χώρου υδάτινου 

στοιχείου στην πλατεία 
Μεταμόρφωσης Σωτήρος 

150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 
        

10.000,00 140.000,00   

15 30.7323.0047 
Εφαρμογή κυκλοφοριακής 

μελέτης  
180.000,00 0,00 180.000,00 0,00 180.000,00 180.000,00         5.000,00 175.000,00   

16 30.7333.0039 
Συντήρηση - επέκταση της 

οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης 

74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00         4.400,00 70.000,00   

17 25.7336.0006 
Συντήρηση αντλιοστασίου 
Αδριανείου υδραγωγείου 

74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00 
        

30.000,00 44.400,00   

18 25.7336.0002 Επέκταση δικτύου άρδευσης 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00         30.000,00 170.000,00   

19 20.7335.0002 
Συντήρηση ηλεκτροφωτισμού 

οδών 2023 
74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00 

        
74.400,00 0,00   

20 20.7335.0003 
Συντήρηση Η/Μ εγκαταστάσεων 

δημοτικών κτιρίων 
74.400,00 0,00 74.400,00 0,00 74.400,00 74.400,00 

        
74.400,00 0,00 

  

21 20.7325.0016 
Επέκταση δικτύου 
ηλεκτροφωτισμού  

2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 
        

10.000,00 1.990.000,00   

  Σύνολο νέων έργων 7.618.534,62 0,00 7.618.534,62 0,00 7.618.534,62 6.968.621,62 0,00 183.913,00 1.000,00 465.000,00 1.088.113,00 6.530.421,62   

                7.618.534,62 7.618.534,62   

                                

Β. ΜΕΛΕΤΕΣ - ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ                           

Β.1. Συνεχιζόμενες μελέτες           Χρηματοδότηση       

Α/Α 
Κ.Α.Ε. 

Προϋπολογισμού 
Μελέτη 

Προϋπολογισμός 
μελέτης (ή 

συμβατικός 
προϋπολογισμός 

Εκτιμώμενη 
Αναθεώρηση 

Προϋπολογισμός 
μελέτης                          

+                                 
Εκτιμώμενη 

αναθεώρηση 

Πιστοποιήσεις 
Υπόλοιπο 

πιστοποιήσεων 
Ίδιοι πόροι 

Ίδιοι πόροι 
(αυτοχρηματοδοτούμενο) 

Πράσινο Ταμείο 
Περιφέρεια 

Αττικής 

Υπουργείο 
Εσωτερικών     
Φιλόδημος / 

Αντώνης 
Τρίτσης 

Προϋπολογισμός 
2023 

Προϋπολογισμός 
2024 

Προϋπολογισμός 
2025  

1 70.7413.0012 
Τεχνικός Σύμβουλος σε θέματα 

οριοθετήσεων ρεμάτων του 
Δήμου Μεταμόρφωσης 

71.177,74 0,00 71.177,74 57.707,57 13.470,17 13.470,17         13.470,17     

2 30.7413.0051 
Σχέδιο Βιώσιμης Αστικής 
Κινητικότητας του Δήμου 

Μεταμόρφωσης 
64.671,95 0,00 64.671,95 53.396,49 11.275,46 246,38   11.029,08     11.275,46     

3 
30.7413.0053 Μελέτη αποκατάστασης Ι. Ν. 

Μεταμορφώσεως του Σωτήρος 
295.751,36 0,00 295.751,36 0,00 295.751,36 

73.779,72         0,00 73.779,72   
64.7413.0001         221.971,64 221.971,64     

4 
30.7411.0003 Μελέτη ανέγερσης δημοτικού 

κτιρίου επί της οδού Μιαούλη 
στο Ο.Τ. 15 

198.187,58 0,00 198.187,58 0,00 198.187,58 
50.816,40         0,00 50.816,40   

64.7411.0001         147.371,18 147.371,18     

5 
30.7411.0005 Μελέτη ανέγερσης δημοτικού 

κτιρίου στο Ο.Τ. 9 
337.040,96 0,00 337.040,96 0,00 337.040,96 

86.383,78         0,00 86.383,78   
64.7411.0002         250.657,18 250.657,18     

  Σύνολο συνεχιζόμενων μελετών 966.829,59 0,00 966.829,59 111.104,06 855.725,53 224.696,45 0,00 11.029,08 0,00 620.000,00 644.745,63 210.979,90   
                855.725,53 855.725,53   

    
                           

ΑΔΑ: ΩΣΖΖΩΚΒ-3ΚΔ



 5 

Β.2. Νέες Μελέτες            Χρηματοδότηση       

Α/Α 
Κ.Α.Ε. 

Προϋπολογισμού 
Μελέτη 

Προϋπολογισμός 
μελέτης 

Εκτιμώμενη 
Αναθεώρηση 

Προϋπολογισμός 
μελέτης                          

+                                 
Εκτιμώμενη 

αναθεώρηση 

Πιστοποιήσεις 
Υπόλοιπο 

πιστοποιήσεων 
Ίδιοι πόροι 

Ίδιοι πόροι 
(αυτοχρηματοδοτούμενο) 

Πράσινο Ταμείο 
Περιφέρεια 

Αττικής 

Υπουργείο 
Εσωτερικών     
Φιλόδημος / 

Αντώνης 
Τρίτσης 

Προϋπολογισμός 
2023 

Προϋπολογισμός 
2024 

 Προϋπολογισμός 
2025 

1 64.7413.0002 
Μελέτη ανάπλασης αστικών 

περιοχών του Δήμου 
Μεταμόρφωσης 

168.778,41 0,00 168.778,41 0,00 168.778,41 

  

      168.778,41 168.778,41 0,00   

2 15.7411.0002 

Μελέτη προσθήκης καθ'ύψος 
ενός ορόφου σε όλους τους 

Βρεφικούς , Βρεφονηπιακούς και 
Παιδικούς Σταθμούς του Δήμου 

Μεταμόρφωσης: οδός Ιερού 
Λόχου και Δημητσάνας-Ο.Τ. 122  

568.493,77 0,00 568.493,77 0,00 568.493,77 567.493,77     1.000,00   1.000,00 567.493,77   

3 15.7411.0003 

Μελέτη προσθήκης καθ΄ύψος 
δυο ορόφων πάνω από τα 
Δημοτικά Ιατρεία Δήμου 

Μεταμόρφωσης 

373.445,31 0,00 373.445,31 0,00 373.445,31 372.445,31 

  

  1.000,00   1.000,00 372.445,31   

4 30.7413.0058 

Μελέτη διαχείρισης όμβριων 
υδάτων στη περιοχή των οδών 
Ερμού και Λυκοβρύσεως του 

Δήμου Μεταμόρφωσης 

37.200,00 0,00 37.200,00     37.200,00 

  

      20.000,00 17.200,00   

5 30.7413.0059 
Μελέτη Ανάπλασης των οδών 

Τατοΐου και Γ. Παπανδρέου 
100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00 

  
      20.000,00 80.000,00   

6 30.7413.0044 Πράξη εφαρμογής  ΒΙΠΑ - ΒΙΟΠΑ  550.000,00 0,00 550.000,00 0,00 550.000,00   550.000,00       1.000,00 549.000,00   

7 30.7413.0056 
Διαγωνισμός ιδεών για την 

πολεοδομική οργάνωση του 
κτήματος Δηλαβέρη 

24.800,00 0,00 24.800,00 0,00 24.800,00 24.800,00 
  

      1.000,00 23.800,00   

8 30.7413.0049 
Τοπογραφικές  αποτυπώσεις - 

μελέτες   
24.800,00 0,00 24.800,00 0,00 24.800,00 24.800,00         5.000,00 19.800,00   

9 30.7413.0052 Γεωτεχνικές μελέτες 24.800,00 0,00 24.800,00 0,00 24.800,00 24.800,00         5.000,00 19.800,00   

10 30.7411.0004 

Μελέτη κατασκευής νέου 
αμαξοστασίου και του κέντρου 

διαλογής ανακυκλώσιμων 
υλικών  

100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100.000,00         5.000,00 95.000,00   

11 30.7413.0055 
Προσαρμογή της κυκλοφοριακής 
μελέτης στα συμπεράσματα του 

ΣΒΑΚ 
37.200,00 0,00 37.200,00 0,00 37.200,00 37.200,00         37.200,00 0,00   

12 35.7413.0002 
Αρχιτεκτονικός Διαγωνισμός για 
την διαμόρφωση της πλατείας 

Ηρώων Πολυτεχνείου 
24.800,00 0,00 24.800,00 0,00 24.800,00 24.800,00         5.000,00 19.800,00   

13 30.7421.0002 
Σύνταξη ΤΠΣ του Δήμου 

Μεταμόρφωσης 
150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00         5.000,00 145.000,00   

  Σύνολο νέων Μελετών 2.184.317,49 0,00 2.184.317,49 0,00 2.147.117,49 1.463.539,08 550.000,00 0,00 2.000,00 168.778,41 274.978,41 1.909.339,08   

                2.184.317,49 2.184.317,49   

                Χρηματοδότηση       

  ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2023 
Προϋπολογισμός 
έργων - μελετών 

Εκτιμώμενη 
Αναθεώρηση 

Προϋπολογισμός                        
+                                 

Εκτιμώμενες 
αναθεωρήσεις 

Πιστοποιήσεις 
Υπόλοιπο 

πιστοποιήσεων 
Ίδιοι πόροι 

Ταμείο Ανάκαμψης    
/Ίδιοι πόροι 

(αυτοχρηματοδοτούμενο) 
Πράσινο Ταμείο 

Περιφέρεια 
Αττικής 

Υπουργείο 
Εσωτερικών     
Φιλόδημος / 

Αντώνης 
Τρίτσης 

Προϋπολογισμός 
2023 

Προϋπολογισμός 
2024 

Προϋπολογισμός 
2025 

  
Σύνολο 
συνεχιζόμενων 
έργων 

  10.971.575,65 553.003,97 11.524.579,62 1.756.024,10 9.768.555,52 6.433.481,73 0,00 205.730,22 529.016,56 2.600.327,01 6.369.755,52 3.166.600,00 232.200,00 

  
Σύνολο νέων 
έργων 

  7.618.534,62 0,00 7.618.534,62 0,00 7.618.534,62 6.968.621,62 0,00 183.913,00 1.000,00 465.000,00 1.088.113,00 6.530.421,62 0,00 

  
Σύνολο 
συνεχιζόμενων 
μελετών 

  966.829,59 0,00 966.829,59 111.104,06 855.725,53 224.696,45 0,00 11.029,08 0,00 620.000,00 644.745,63 210.979,90 0,00 

  
Σύνολο νέων 
μελετών 

  2.184.317,49 0,00 2.184.317,49 0,00 2.147.117,49 1.463.539,08 550.000,00 0,00 2.000,00 168.778,41 274.978,41 1.909.339,08 0,00 

  
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
21.741.257,35 0,00   1.867.128,16 20.389.933,16 15.090.338,88 550.000,00 400.672,30 532.016,56 3.854.105,42 

8.377.592,56 
11.817.340,60 232.200,00 

                20.427.133,16 20.427.133,16 

 

ΑΔΑ: ΩΣΖΖΩΚΒ-3ΚΔ


		2022-11-23T09:07:03+0200
	Athens




